

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Филиал Федерального Государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» на Калининградской железной дороге

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	154	16/43	0/0	16/43	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	503	192	0	192	0	0	0	0	0
из них женщин	100	54	0	54	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Стрелковая команда станции Шолохово																						
	Производственный штат																						
18	Вожатый служебных собак	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Стрелковая команда станции Калининград																						
	Производственный штат																						
19A	Стрелок (осуществляющий досмотр, дополнительный до-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	смотр, повторный досмотр в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)																						
9A (19A)	Стрелок (осуществляющий досмотр, дополнительный досмотр, повторный досмотр в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20A	Стрелок (включенный в состав группы быстрого реагирования на станции Калининград-Сортировочный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1A (20A)	Стрелок (включенный в состав группы быстрого реагирования на станции Калининград-Сортировочный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21A	Стрелок (осуществляющий наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1A (21A)	Стрелок (осуществляющий наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2A (21A)	Стрелок (осуществляющий наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3A (21A)	Стрелок (осуществляющий наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4A (21A)	Стрелок (осуществляющий наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	транспортной безопасности ОТИ на станции Калининград- Сортировочный)																						
	Стрелковая команда станции Калининград-Пассажирский																						
	<i>Административно- управленческие работники</i>																						
24	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Производственный штат</i>																						
25А	Стрелок (по охране админи- стративного здания управления Калининградской ЖД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1А (25А)	Стрелок (по охране админи- стративного здания управления Калининградской ЖД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Стрелок (по охране диспетчер- ского центра управления пере- возками Калининградской ЖД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Стрелок (по технической охране объектов с помощью ПЦН)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Стрелок (старший смены, ру- ководящий выполнением рабо- ты, непосредственно связанной с ОТБ на ОТИ и (или) ТС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А	Стрелок (включенный в состав группы быстрого реагирования (ГБР) в целях обеспечения транспортной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1А (29А)	Стрелок (включенный в состав группы быстрого реагирования (ГБР) в целях обеспечения транспортной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А	Стрелок (осуществляющий досмотр, дополнительный до- смотр, повторный досмотр в целях обеспечения транспорт- ной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1А (30А)	Стрелок (осуществляющий досмотр, дополнительный до- смотр, повторный досмотр в целях обеспечения транспорт- ной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А	Стрелок (осуществляющий наблюдение и (или) обследо- вание в целях обеспечения транспортной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1А (31А)	Стрелок (осуществляющий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 29.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Десага И.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной
организации филиала (по согласо-

ванию)

(должность)

(подпись)

Бельский В.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Заместитель директора филиала по
управлению персоналом и социальным
вопросам

(должность)

(подпись)

Кондрашин Ю.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Начальник отдела материально-
технического обеспечения, охраны тру-
да, капитальных вложений и текущего
ремонта

(должность)

(подпись)

Юдин В.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Специалист по охране труда I катего-
рии

(должность)

(подпись)

Мартынов С.П.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3191

(№ в реестре)

(подпись)

Н.Н. Мельников

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.06.2026

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал Федерального Государственного предприятия «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации» на Калининградской железной дороге

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Стрелковая команда станции Шолохово</i>					
<i>Производственный штат</i>					
18. Вожатый служебных собак	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Стрелковая команда станции Калининград</i>					
<i>Производственный штат</i>					
19А. Стрелок (осуществляющий досмотр, дополнительный досмотр, повторный досмотр в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20А. Стрелок (включенный в состав группы быстрого реагирования на станции Калининград-Сортировочный)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21А. Стрелок (осуществляющий наблюдение и (или) собеседование в целях обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22А. Стрелок (управляющий техническими средствами обеспечения транспортной безопасности на станции Калининград-Сортировочный)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Стрелок (руководящий выполнением работ, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности ОТИ на станции Калинин-	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 29.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Десара И.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной
организации филиала (по согласо-
ванию)

(должность)

(подпись)

Бельский В.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Заместитель директора филиала по
управлению персоналом и социальным
вопросам

(должность)

(подпись)

Кондрашин Ю.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Начальник отдела материально-
технического обеспечения, охраны тру-
да, капитальных вложений и текущего
ремонта

(должность)

(подпись)

Юдин В.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Специалист по охране труда I катего-
рии

(должность)

(подпись)

Мартынов С.П.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.07.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3191

(№ в реестре)

(подпись)

Н.Н. Мельников

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

29.06.2026

(дата)